
 

 

 

RIPARTIZIONE GESTIONE CARRIERE E SERVIZI AGLI STUDENTI 

   

Posizione: Ufficio Segreteria Studenti Economia                                                                   

Titolo V – Classe 2 

Fascicolo n. ___________________ 

 

Oggetto: decreto di riapertura termini domande di ammissione al Corso di Perfezionamento in 

“Diritto Processuale Tributario” - a.a. 2022/2023  

 

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 840 del 09/09/2013, ed in 

particolare gli artt. 2, 3 ed 8; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il funzionamento dei Master 

Universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle 

Summer/Winter School, emanato con D.R. n. 1058 del 02/12/2022; 

 

VISTO il D.D. avente repertorio n. 149 del 22/03/2023, prot. n. 49871, con il quale è stato 

emanato, per l’a.a. 2022/2023, il bando per l’ammissione al Corso di Perfezionamento, 

di durata semestrale, in “Diritto Processuale Tributario” con sede amministrativa 

presso il Dipartimento di Economia dell’Università degli Studi della Campania “Luigi 

Vanvitelli”; 

 

CONSIDERATO che, alla data dell’8/05/2023, termine ultimo fissato per le iscrizioni, risultano iscritti 

n. 19 candidati, in numero inferiore, quindi, rispetto al numero minimo previsto, 

indispensabile per l’attivazione del Corso in questione; 

 

VISTA la nota, prevenuta a mezzo e-mail, del 18/05/2023, con la quale il Direttore del Corso, 

Prof.ssa Clelia Buccico, chiede di riaprire i termini per la presentazione delle domande 

di partecipazione al Corso di Perfezionamento in “Diritto Processuale Tributario” 

a.a. 2022/2023; 

 

VISTO il D.R. n. 712 del 25/03/2011, con il quale è stata demandata ai Dirigenti Responsabili 

di Ripartizioni “… l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti 

gli atti che impegnano l’amministrazione universitaria verso l’esterno … omissis”, ad 

eccezione di quelli riservati alla competenza del Rettore; 

 

VSITO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 ed in particolare l’art. 18 

rubricato “I Dirigenti”; 

 

RITENUTO pertanto, di poter accogliere la suddetta richiesta di riapertura dei termini; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi indicati nelle premesse: 

 





 

 

1) E’ accolta la richiesta di riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione al 

Corso di Perfezionamento in “Diritto Processuale Tributario” a.a. 2022/2023, organizzato dal 

Dipartimento di Economia dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” in 

collaborazione con la Commissione Tributaria Regionale della Campania, la Direzione Regionale 

dell’Agenzia delle Entrate della Campania e il Comando regionale della Campania GDF (Guardia 

di Finanza) e con sede amministrativa presso lo stesso Dipartimento di Economia di questo Ateneo; 

2) I termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, pertanto, sono riaperti 

con le stesse procedure indicate all’art. 5 del bando di concorso emanato con D.D. n. 149 del 

22/03/2023 a partire dalla pubblicazione del presente decreto ed entro e non oltre le ore 23:59 del 

giorno 10 luglio 2023; 

3) La graduatoria degli ammessi, stilata sulla base della valutazione dei titoli effettuata dalla 

Commissione esaminatrice di cui all’art. 6 del bando di concorso, verrà pubblicata sul sito internet 

di questo Ateneo nella sezione dedicata ed affissa all’Albo dell’Ufficio di Segreteria Studenti di 

Economia il giorno 19 luglio 2023, detta data costituisce notifica ufficiale agli interessati a tutti gli 

effetti; 

4) Coloro che risulteranno collocati in posizione utile in graduatoria potranno immatricolarsi dal 20 

luglio 2023 ed entro e non oltre le ore 23:59 del 28 luglio 2023 secondo le procedure indicate 

agli artt. 8 e 9 del predetto bando di concorso senza il pagamento di alcuna mora: 

5) Il Corso di Perfezionamento, di durata semestrale, avrà inizio, in considerazione della riapertura dei 

termini, il giorno 08 settembre 2023 e si concluderà il giorno 15 marzo 2024;  

6) Per quanto non previsto nel presente provvedimento, si fa espresso rinvio a quanto disposto con 

D.D. n. 149 del 22/03/2023. 

 

Capua,  

       IL DIRIGENTE  

 Dott. Nicola Della Volpe 

 

DT 

   

 

 

     
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Ufficio Segreteria Studenti Economia 

Sede: Corso Gran Priorato di Malta Capua (CE) 
Capo Ufficio: Dott. Donato TENGA 

Responsabile del procedimento: Dott. Donato TENGA 

Email:segeconomia@unicampania.it 

 


		2023-05-19T14:40:28+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




